103., Bogerio di Carignano contrae un mutuo con Vivaldo calzo
laio. 5 (?) ottobre 1198.

Ego Rogerius frater Wilielmi de Calignan confiteor accepisse ab 
vobis Vivaldo caligario atque Sicilia iugalibus (1) lib. den. ian. sex 
et media(m), quas a predicto Wilielmo (2) fratre meo acepistis in 
mutuo, de quibus fecistis instrumentum per mannum W ilielm i Ca- 
siriensis notarii quod vobis redo casum et incisum. Et promito quod 
ipse frater meus nec aliqua pro eo versu(s) vos nec versus aliquam 
persona(m) prò vobis ullam requisitionem ocasione predicta rum 
lib. ,vr£. nec de proficuo neque de capitali non faciet et soluplionem 
de profìcuo et capitali firmam habebit (3), alioquin penam dupli prò 
bona pignori intrare et comisa pena soluptio firma. Et ego Beatrix 
uxor quondam Ansaldi fratris predirti Wilielmi quietam et soluptam 
me voco de sol. (4) .x l v ii  que proceserunt de predictis denariis 
quos tenuistis vos iugales de quibus quietam et soluptam (5) me vo
co. Et confitemur nos Rogerius atque Reatrix quod capitale non fuit 
nisi lib. .v., quas lib. .v. tanto modo.ego Rogerius habeo in mea 
virtute et ego Beatris promito si ipse Wilielmus fecerit ullam requi
sitionem de predicto proficuo quod dedisti mihi et soluptionem fir
mam non habuerie, quod promito vobis ipsos redere [et] inde omnia 
mea habita et habenda tibi pignori obligo, sub pena dupli. Actum 
in domo predicti Vivaldi. Testes Hugo de Mercento, Armanus cali

ci) de eis libris cancellato.
(2) ab eo cancellato e a predicto W ilielm o in sopralinea.
(3) non faciet et soluptionem de proficuo et capitali firm am  habebit in  

sopralinea.

(4) .xxx. cancellato.
(5) nos vocamus cancellato, e quietos et soluptos cambiato in quietam et 

soluptam.
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garius, Iohannes filius Petri Monroni (?), Vivaldus caligarius........
oclubris, indictione prima.

104. Oberto Botalio di Monegìia contrae una socielas con Vasallo 
Rapallino. 5 (?) ottobre 1198.

I/o- HO ri-
Ego Obertus Botatius de Monegia confiteor me accepisse a te va

sallo Rapallino lib. den. ian. [.ni. in soci]etate, contra quas mito 
lib. .i Cum hac sotietate debeo laborare causa mercandi per Ri- 
veriam de Portu Venero usque Ianuam et prò unocumque intinere 
facere tibi vel tuo certo miso Ianue medietatem profìcui. Et capitale 
et protìcuum quod Deus in hac sotietate dederit in tua [potè]stale 
vel tui certi missi mitere promito. Et capitali deducto medietatem 
proficui debeo h[abere]. Et promito donec sotietatem istam cum 
te habebo quod non vendam nec alienabo aliquid de meis buciis. 
Et inde ad sic ut supra legitur (1) observandum omnia mea v~i 
bona habita et habenda tibi pignori obligo et spetialiter ipsos bu- 
cios sub pena dupli (3) ut comisa pena et cetera. Actum Ianue in 
domo (4) ante domum BoniVasalIi Pignolis. Testes Michael afaita- 
tor, Baiamons de Ture, Iohannes Castaldus, eo die.